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Karvianjoki-vesistöalueryhmä 
kokous 1/2020 

 

 

Aika: Tiistai 4.2.2020 klo 14.00–16.30 

Paikka: 
 
 
Läsnä: 

Karvian kunnantalon valtuustosali,  
Kylä-Karviantie 17, Karvia 
 
Johanna Lantto, Hanna Arola, Hanna Alajoki, Pauli Lanne, Rauno Holmi, 

Tero Forsman, Olli Ylönen, Voitto Raita-aho, Milla Ruuhikorpi, Tapani 
Hänninen, Hannele Pohjavirta, Jorma Pohjavirta, Vesa Löfström, Kauko 
Heikkilä, Asko Riitahuhta, Jorma Järvensivu, Ilpo Koppinen, Keijo Heinilä, 
Tapani Kangasniemi, Ville Kangasniemi, Vesa Raiskio, Markku Suominen 
 

 

Muistio 

 

14:00   

1. Kokouksen avaus  

Kunnanjohtaja Tarja Hosiasluoma Karvian kunnasta avasi kokouksen. Karvian kunnalle 
matkailu on tärkeää. Lauhanvuori-Hämeenkangas Geoparkille on haettu Unescon Geopark-
statusta ja päätös ollaan saamassa tänä keväänä. Lakeuden veden vesihanke on nyt 

realisoitumassa. Lupa sille on annettu kymmeneksi vuodeksi ja tuosta ajasta on puolet jo 
kulunut. Karvian järvien kunto koetaan tärkeäksi asiaksi. Karvianjärvessä on 
hoitokalastettu. Vielä 5-6 vuotta sitten järven kunto oli hyvin huono ja se haittasi 
virkistyskäyttöä. Karviassa on tehty valtuustoaloite Kirkkojärven kunnostamiseksi. Alkkian 
suunnalla käytöstä poistuneille turvealueille on tehty ennallistamissuunnitelmia.  

Kari Ranta-aho totesi, että on hienoa, että kunnissa on aloitteellisuutta vesienhoidon 
suhteen ja että Karviassa on tehty valtuustoaloite Kirkkojärveen liittyen. Kenties kunnissa 
voisi olla rakennettavissa myös teemoja vesistöasioiden ympärille tulevissa 
kunnallisvaaleissa.  
 
2. Vapaaehtoinen vesienhoidon toimintamalli Karvianjoen vesistöalueelle (45 min.) 

Tero Forsman Pyhäjärvi-instituutista esitteli Pyhäjärvi-instituuttia esimerkkinä hyvin 

toimivasta vapaaehtoisesta vesienhoidon toteuttajatahosta. Pyhäjärvi-instituutti on 
säätiömuotoinen toimija, jonka kunnat ja yritykset ovat perustaneet. Eurajoen ja Köyliönjoen 
Jokiohjelma on perustettu vuonna 2017. Neljän kunnan ja kuuden yrityksen maksama 
perusrahoitus käytetään hankkeiden siemenrahana. Jokiohjelman tärkein toimenpide on 
ulkoisen kuorituksen vähentäminen.  

Pyhäjärven suojeluohjelma on Pyhäjärven kuuden kunnan, kolmen teollisuusyrityksen ja 
kolmen yhdistyksen rahoittama. Vuotuinen perusrahoitus voidaan korottaa 4‒5-kertaiseksi 
hankerahoitusten avulla. Tero Forsmanin esitys on muistion liitteenä 1.  

Johanna Lantto Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta esitteli vapaaehtoisen vesienhoidon 
toimintamallin vaihtoehtoja (esim. rahasto, säätiö, yhdistys tai neuvottelukunta). Esitys on 
muistion liitteenä 2. 

Voitto Raita-aho sanoi, että alueella pitäisi yrittää vaikuttaa myös siihen, että Leader-
rahoitusta saisi myös vesistöhankkeille. Karviassa on tiukka taloudellinen tilanne, mutta 

kunta suhtautuu silti positiivisesti vesienhoidon tukemiseen jollain tavalla. Vesienhoito tukee 
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myös luontomatkailua. Karvian kuntakin olisi siis varmasti jotenkin mukana mahdollisessa 
uudessa rahoitusmallissa.  

Markku Suominen totesi, että 1990-luvulla kokeiltiin rahastoajatusta Karvianjoen 
vesistöalueella ja silloin ajatus ei lähtenyt etenemään.  

Karvianjoen vesistöalueella toimii jo vesistöalueryhmä ja sen toimintaa halutaan jatkettavan 
myös tulevaisuudessa. Kuitenkin hanketoimintaa haluttaisiin vauhdittaa perustamalla 
esimerkiksi rahasto. Seuraavaan kokoukseen mennessä Johanna Lantto pyrkii 
kartoittamaan kuntien halukkuutta rahastoon. Johanna myös selvittelee, mitkä alueen 
isoista yrityksistä tai muista tahoista voisivat olla mukana. (Entä MTK?) Johanna esittelee 
seuraavassa Karvianjoki-ryhmän kokouksessa ehdotuksen mallista. ELY-keskus ei voi 
alkaa hallinnoidan rahastoa jatkossa.  

Kari Ranta-aho totesi, että Karvianjoen vesistöalueella voisi rahastoon tulla kuntien lisäksi 
rahoittajiksi kalatalouden, voimatalouden, energiatalouden, turvetuotannon ja kiertotalouden 
yrityksiä. Johanna laittaa ryhmäläisille kyselyn alueen tärkeistä yrityksistä.  

Pohditaan, voisivatko kunnat tulla mukaan rahastoon esimerkiksi summalla 0,50 e / asukas 
vuodessa. Kunnissa tehdään talousarvio joulukuussa, mutta vuoden mittaan voidaan tehdä 
lisätalousarvioita. Esitykset talousarvioon tehdään syyskuussa. Kuntavaalit pidetään 
huhtikuussa 2021 ja kesäkuussa 2021 aloittavat uudet kuntapäättäjät.  

 

3. Karvianjoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma (KHS)  

Olli Ylönen Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksesta kertoi Karvianjoen kalatalousalueen 
käyttö- ja hoitosuunnitelman teosta. Työ on alkanut kalastuksenvalvontasuunnitelman 
teolla. Lain mukaan käyttö- ja hoitosuunnitelman tulee valmistua vuoden 2020 aikana. 
Esitys on muistion liitteenä 3. 
 

4. Karvianjärven ja Kirkkojärven valuma-alueen kuormitusselvitys ja 
toimenpidesuunnitelma  

Hanna Alajoki KVVY Tutkimus Oy:stä esitteli Karvianjärven ja Kirkkojärven 
suunnitteluhanketta, jossa etsitään keinoja valuma-alueelta tulevan kuormituksen 
vähentämiseen sekä selvitetään valuma-alueen jokien ja purojen veden laatua. Tavoitteena 
on suunnitella toimenpiteitä, joilla saadaan alueen vesitase hallintaan niin, että kuormitusta 
ei kulkeudu vesistöön asti ja pellot ja metsät säilyvät tuottavina. Suunnitteluhankkeen 
toteuttajaksi on valittu KVVY Tutkimus Oy, jonka yhteistyökumppanina toimii Etelä-Suomen 
salaojakeskus, joka on osa ProAgria Etelä-Suomi ry:tä. Suunnittelutyö toteutetaan vuoden 
2020 aikana. Illalla Karvianjoki-ryhmän kokouksen jälkeen järjestetään ensimmäinen, 
kaikille avoin yleisötilaisuus suunnitteluhankkeen tiimoilta. Esitys on muistion liitteenä 4. 

 

5. Hankkeiden kuulumiset ja ajankohtaista vesiasioissa  
 

Vesi ollut kirkasta Valkjärvellä. Talvella järven umpeenkasvaville alueille haettiin rahoitusta 
niittohankkeelle. Aktiivinen Pohjois-Satakunta (Leader) ja ELY-keskus eivät myöntäneet 
rahoitusta. 

Karhijärvellä veden laatu oli viime kesänä heikko. Mökkiläiset kävivät uimahallissa uimassa. 
Poistokalastuksessa saatiin hyvä saalis ja kuoretta oli paljon. Nyt pitäisi saada ihmiset 
ymmärtämään, että lähikalaa voi ja kannattaa syödä. Tämä olkoon haasteena kaikille 
vesistötoimijoille.  

Ruokojärvellä kunnostettiin uimaranta. Ulkoista kuormitusta on vähennetty esimerkiksi 
laskuojien laskeutusaltailla. Järveen on laitettu myös ilmastuslaitteet.  
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Karhoismajan vesireitit laittoi hankehakemuksen Leader-ryhmälle, mutta ei saanut 
rahoitusta.  

Isojärvellä on harkittu hoitokalastusta. Järvelle on istutettu vaellussiikaa viitenä vuotena. 
Jatkossa sitä ei luultavasti istuteta. Järvi on tulvaherkkä, mutta myös kuivuuteen olisi 
varauduttava.  

 

6. Mahdolliset muut asiat 

Kari Ranta-aho on jäämässä eläkkeelle ja tämä on hänen viimeinen kokouksensa 
Karvianjoki-ryhmän puheenjohtajana. Johanna Lantto kiitti Karin suuresta panoksesta 
Karvianjoki-ryhmän hyväksi kuluneiden vuosien aikana.  

 

7. Seuraava kokous 
 

Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi syksyllä. Tarkempi kokousaika päätetään 
myöhemmin. 

 
 
 
 

 


